
Zarządzenie Nr 42/2024 

 

Wójta Gminy Kamienna Góra 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i standardów utrzymania gminnych dróg publicznych oraz dróg 

wewnętrznych pozostających własnością Gminy Kamienna Góra, w zakresie odśnieżania i zwalczania 

śliskości zimowej 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609, ze zm.), art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 4), oraz art. 20 pkt 2 i pkt 4 w związku 

z art. 4 pkt 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320), 

zarządzam co następuje:  

§ 1. Ilekroć w treści niniejszego Zarządzenia jest mowa o: 

a) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 marca 1985 r., o drogach publicznych, 

b) zarządcy dróg – oznacza to Wójta Gminy Kamienna Góra, 

c) drodze gminnej – oznacza to gminną drogę publiczną w rozumieniu przepisów ustawy, 

d) drodze wewnętrznej – oznacza to drogę wewnętrzną w rozumieniu przepisów ustawy z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych nie stanowiących własności gminy Kamienna Góra, 

e) okresie zimowym – należy przez to rozumieć okres od dnia 1 listopada danego roku kalendarzowego do 

dnia 15 kwietnia roku następnego, w którym występuje istotnie zwiększone prawdopodobieństwo 

niekorzystnych warunków atmosferycznych wpływających na ruch drogowy, 

f) zimowym utrzymaniu drogi – należy przez to rozumieć, organizowane i zapewniane przez zarządcę dróg, 

usługi w zakresie odśnieżania oraz zwalczania śliskości zimowej występującej na drogach gminnych 

i wewnętrznych w okresie zimowym. 

§ 2. 1. Zimowe utrzymanie dróg gminnych i dróg wewnętrznych realizuje się w formie zlecania 

podmiotowi zewnętrznemu całości lub części usług w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej 

w okresie zimowym, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

2. Na cele realizacji zimowego utrzymania dróg, obszar administracyjny gminy Kamienna Góra może 

podlegać podziałowi na rejony, obejmujące obszar jednego lub więcej sołectw (jednostek pomocniczych 

gminy). 

3. Podziału na rejony, o których mowa w ustępie poprzedzającym dokonuje zarządca dróg, przed 

zleceniem podmiotowi zewnętrznemu całości lub części usług, o których mowa w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00576C0-44F6-43F6-A826-0FC74730419E. Podpisany Strona 1 z 4



4. Informację o wydzielonych rejonach oraz nazwie i siedzibie podmiotu świadczącego usługi zimowego 

utrzymania dróg w obrębie rejonu, podaje się do publicznej wiadomości, a także przekazuje Komendzie 

Powiatowej Policji w Kamiennej Górze i organowi zarządzającemu ruchem na drogach gminnych, 

nie później niż przed dniem stanowiącym początek okresu zimowego. 

§ 3. 1. Zimowe utrzymanie dróg realizuje się w celu zwalczania i ograniczania niekorzystnych skutków 

opadów atmosferycznych i śliskości zimowej występujących na gminnych drogach publicznych oraz na 

drogach wewnętrznych, nie zaś w celu ich całkowitej likwidacji. 

2. Zimowe utrzymanie dróg obejmuje gminne drogi publiczne i drogi wewnętrzne stanowiące własność 

gminy Kamienna Góra, w tym chodniki zlokalizowane w ciągach tych dróg, z wyłączeniem: 

a) odcinków dróg służących wyłącznie dojazdowi do gruntów użytkowanych rolniczo (pól uprawnych, łąk, 

pastwisk, itp.), lub do obiektów infrastruktury technicznej stanowiących własność osób trzecich, 

b) odcinków dróg wewnętrznych służących wyłącznie dojazdowi do obiektów lub budynków w trakcie 

budowy, 

c) odcinków chodników, których obowiązek utrzymania spoczywa na właścicielach nieruchomości zgodnie 

z brzmieniem art. 5 ust. 1 pkt 4) ustawy z dnia 13 września 1996 r., o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

§ 4. Na potrzeby zlecania usług w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej w okresie 

zimowym, a także koordynowania i nadzorowania sposobu realizacji tych usług ustala się standardy 

zimowego utrzymania dróg określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Rozwoju 

i Infrastruktury, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Obowiązki w zakresie koordynowania zimowego utrzymania dróg w poszczególnych rejonach, oraz 

bezpośredniego nadzoru nad sposobem realizacji usług odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej, 

wykonuje pracownik referatu właściwy do spraw infrastruktury drogowej. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie  Nr  33/09Wójta Gminy Kamienna  Góra z dnia 28 września 2009 r., 

w sprawie zimowego utrzymania dróg gminnych i wewnętrznych w Gminie Kamienna Góra. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00576C0-44F6-43F6-A826-0FC74730419E. Podpisany Strona 2 z 4



Standard Opis standardu

Dopuszczalne odstępstwa od standardu
Zakres stosowania

standardupo ustaniu opadów śniegu
od stwierdzenia wystąpienia

zjawiska

IV

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości i długości. 
Jezdnia posypana materiałem uszorstniającym na całej szerokości i 
długości jezdni, ze szczególnie dokładnym posypaniem: 
- zjazdów z dróg publicznych wyższych kategorii,
- skrzyżowań z drogami o nawierzchni twardej ulepszonej,  
- skrzyżowań z liniami kolejowymi,
- obiektów mostowych,
- odcinków o pochyleniu > 4% i ostrych zakrętów
- innych miejsc wskazanych przez zarządcę drogi

Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 6 h, oraz utrudnienia 
zgodne z dopuszczalnymi odstępstwami od standardu.

- śnieg luźny: do 6 godz.
- zaspy: do 6 godz. 
- śnieg zajeżdżony: występuje 
- języki śnieżne: występują

- gołoledź: do 6 h 
- śliskość pośniegowa: 12 h

a) drogi gminne o 
nawierzchni twardej 
ulepszonej, łączące inne 
drogi publiczne lub dwie 
miejscowości, w 
szczególności drogi po 
których kursuje regularna 
komunikacja publiczna,

V

Jezdnia odśnieżona w części obejmującej co najmniej jeden pas ruchu 
z wykonaniem mijanek w miejscach technicznie uzasadnionych. 
Jezdnia posypana na odcinkach: 
- zjazdów z dróg publicznych wyższych kategorii,
- skrzyżowań z drogami o nawierzchni twardej ulepszonej,  
- skrzyżowań z liniami kolejowymi,
- obiektów mostowych,
- odcinków o pochyleniu > 4% i ostrych zakrętów
- innych miejsc wskazanych przez zarządcę drogi

Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 12 h, oraz utrudnienia 
zgodne z dopuszczalnymi odstępstwami od standardu.

- śnieg luźny: 12 godz. 
- zaspy: do 12 godz. 
- śnieg zajeżdżony: występuje 
- języki śnieżne: występują

- gołoledź: do 8 h 
- śliskość pośniegowa: 16 h

b) inne drogi gminne i 
drogi wewnętrzne o 
nawierzchni twardej 
ulepszonej, w obrębie 
zabudowy,
c) inne drogi gminne i 
wewnętrzne o nawierzchni
żwirowej prowadzące do 
co najmniej 3 budynków 
mieszkalnych, 

VI

Jezdnia zaśnieżona - prowadzi się odśnieżanie interwencyjne w 
odpowiedzi na potwierdzone zgłoszenie faktu nieprzejezdności danej 
drogi. Jezdnia posypana po odśnieżeniu w miejscach wskazanych 
przez zarządcę drogi.

Dopuszcza się przerwy w komunikacji do 24 h, oraz utrudnienia 
zgodne z dopuszczalnymi odstępstwami od standardu.

- śnieg luźny: 24 godz. 
- zaspy: do 24 godz. 
- śnieg zajeżdżony: występuje 
- języki śnieżne: występują

- wszystkie rodzaje śliskości: 
do 6 h po odśnieżeniu

d) inne drogi gminne i 
wewnętrzne o nawierzchni
żwirowej prowadzące do 
mniej niż 3 budynków 
mieszkalnych, 

Załącznik do zarządzenia Nr 42/2024

Wójta Gminy Kamienna Góra

z dnia 6 czerwca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00576C0-44F6-43F6-A826-0FC74730419E. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 42/2024 
Data dokumentu 0001-01-01 
Organ wydający Wójt Gminy Kamienna Góra 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia zasad i standardów utrzymania gminnych dróg 

publicznych oraz dróg wewnętrznych pozostających własnością Gminy 
Kamienna Góra, w zakresie odśnieżania i zwalczania śliskości zimowej 

Identyfikator dokumentu A00576C0-44F6-43F6-A826-0FC74730419E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1276681357 
Numer seryjny 48C4476F54FBB69387425EE3FCD891DB 
Osoba podpisująca Patryk Straus 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 06.06.2024 09:10:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00576C0-44F6-43F6-A826-0FC74730419E. Podpisany Strona 1 z 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e
	Paragraf 1 Litera f

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1. Standardy utrzymania drog

		2024-06-06T09:10:15+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




